[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2025							                          № 118
г. Вятские Поляны
О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации
на территории города Вятские Поляны

В соответствии  с пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона  от  27.07.2010 № 190-ФЗ  «О теплоснабжении»,  пунктами 5, 19 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных проставлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 « Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от 20.01.2025 № ЮЭ9965-25-5820746, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области как теплоснабжающей организации, владеющей источниками тепловой энергии с наибольшей рабочей тепловой  мощностью и тепловыми сетями с наибольшей тепловой емкостью в границах зоны деятельности:
обществу с ограниченной ответственностью «Теплоснаб» (далее – ООО «Теплоснаб»);
публичному акционерному обществу «Россети Центр и Приволжье» филиал «Кировэнерго» (далее – ПАО «Россети Центр и Приволжье» филиал «Кировэнерго»).
2. Единым теплоснабжающим организациям обеспечить  теплоснабжение, заключить договоры с потребителями (юридическими и физическими лицами) в пределах зоны деятельности для обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
3. Определить зоны действия источника централизованного теплоснабжения жилищного – коммунального сектора на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области:
ООО «Теплоснаб»: промышленная котельная № 2 по ул. Тойменка, 8е, котельные по ул. Гагарина, 12а, ул. Азина, 9а, ул. Ленина, 333, ул. Лермонтова, 2, ул. Советская, 97, ул. Энергетиков, 13, ул. Тойменка, 3а, ул. Кооперативная, 7а, ул. Вокзальная, 3 и ул. Кооперативная, 1;
ПАО «Россети Центр и Приволжье» филиал «Кировэнерго»: котельная по ул. Энергетиков, 4.
4. Сведения о присвоении статуса единой теплоснабжающей организации: ООО «Теплоснаб», ПАО «Россети Центр и Приволжье» филиал «Кировэнерго» внести в схему теплоснабжения муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области при ее актуализации в срок не позднее 01.07.2025.
5. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности  ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.

Глава города Вятские Поляны
                                  В.А. Машкин
[bookmark: _GoBack]_____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Консультант управления по вопросам
жизнеобеспечения администрации города	   Е.Н. Лаврентьева
image1.jpeg